
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
 

N°2 del 17/01/2017 
 

 
 

 

  

Oggetto: 
Referendum Costituzionale del 04.12.2016 * Liquidazione 

straordinari ai Dipendenti.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di gennaio nel 

proprio ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°2 del 17/01/2017 
Oggetto : Referendum Costituzionale del 04.12.2016 % Liquidazione straordinari ai 
Dipendenti.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria Determinazione n. 43 del  12.10.2016 con la  quale si è 
provveduto ad autorizzare i dipendenti ad effettuare ore di lavoro straordinario per lo 
svolgimento del Referendum Costituzionale del 04 dicembre 2016; 
Vista la circolare pr. n. 106399/16/W % Servizio I del 05.10.2016 dell’Ufficio Territoriale 
del Governo % Prefettura di Torino, avente per oggetto: “Spese di organizzazione tecnica 
ed attuazione per il Referendum popolare del 04 dicembre 2016”; 
Dato atto che: 
% occorre liquidare le ore di lavoro straordinario effettuate dal personale dipendente per 
le operazioni del servizio elettorale svolte in occasione del referendum costituzionale del 
04 dicembre 2016; 
 % le ore di straordinario svolte sono state effettuate entro i limiti stabiliti dalle 
disposizioni del D.L. n.8/93 convertito nella Legge 19.3.1993 n. 68 come modificata dalla 
legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014); 
Visto il prospetto riepilogativo delle ore di straordinario effettuate e dato atto che è stata 
accertata la regolarità da parte di ogni responsabile di area per i propri collaboratori; 
Visti: 

% il C.C.N.L. sottoscritto in data 31.07.2009; 
% gli Orientamenti Applicativi ARAN RAL n. 1559 e n. 1624; 
% l’art. 107 T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 % il Regolamento Comunale di contabilità; 
Evidenziato che: 
• l’Ente alla data odierna non ha approvato il bilancio di previsione 2017; 
• il Ministro dell’Interno con Decreto Legge 244/2016 ha differito il termine per l’ 

approvazione del bilancio di previsione 2017 e quindi vige l’esercizio provvisorio ai 
sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs 2000 n. 267 
  

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 
2. Di liquidare la somma di € 8.840,20 comprensiva di oneri riflessi a carico dell’ 

Ente, quale compenso per lavoro straordinario debitamente autorizzato e svolto 
dai dipendenti comunali in occasione del Referendum Costituzionale del 04 
dicembre 2016, così come dettagliato e quantificato nell’allegato prospetto che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, nel modo seguente: 

 

Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

01 07 1 102 740/2/2 2017/Residui 

 

Titolo Tipologia Categoria Risorsa Capitolo Articolo Bilancio 

3 0500 0200 3165 2 1 2017/Residui 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

 PESANDO EMANUELA 


